Albay Mahmut İrfan Bey'in torunu ve torununun çocuğu günümüzde hayattadır.<sup>26</sup>

<sup>23</sup> Pamuk, *Antep Savunması*, s. 304.

<sup>24</sup> Pamuk, *Antep Savunması*, s. 310.

<sup>25</sup> Mahmut İrfan ismi Mehmet İrfan şeklinde de geçmektedir. Elimizde bulunan 1925 (1341) senesi sicil kaydında, Mahmud İrfan olarak adı geçmektedir (Bu sicil kaydı, Milli Savunma Bakanlığı Arşiv Müdürlüğü'nden alınan 11 Temmuz 2013 tarih ve 3380-13 sayılı yazılarında yer almaktadır). Mehmet İrfan şekli konusunda bkn. *Türk İstiklal Harbi'ne Katılan Alay ve Tugay Komutanlarının Biyografileri*, c. II, Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Başkanlığı Yay., Ankara 2010, s. 3.

<sup>26</sup> 08 Mayıs 2014 tarihli Nüfus Kayıt Örneği.

Fransızca, İtalyanca ve Arapça bilmektedir. 20 Mayıs 1951 tarihinde, 72 yaşında, vefat etmiştir.<sup>27</sup>

### **Askerlik Hayatı**

13 Mart 1896 (1 Mart 1312) tarihinde askerî mektebe giren Mahmut İrfan Bey, 9 Ocak 1902 (27 Kanunievvel 1317) tarihinde yüzbaşı rütbesiyle mezun olmuş ve Atik 3. Ordu Nevrekop Alayı'na tayin edilmiştir. 3 Mart 1904 (19 Şubat 1319) tarihinde kıdemli yüzbaşı olan İrfan Bey, bu tarihlerde 32. Berat Redif Fırkası kurmay başkanlığına getirilmiştir. 27 Ağustos 1906 (14 Ağustos 1322) tarihinde Yemen Hudeydiye'de bulunan 7. Ordu Komutanlığına atanmış ve o bölgede meydana gelen isyanları bastırmak üzere görev almıştır. 28 Ağustos 1907 (1323 yılının ortaları) tarihinde tekrar Sana'da, Ordu Kurmay Başkanlığına tayin edilmiştir.

İrfan Bey, 1 Mayıs 1908 (18 Nisan 1324) tarihinde binbaşılığa terfi etmiş ve üç ay süreyle İstanbul'a gitmesine müsaade verilmiştir. İstanbul'da bulunduğu sırada, Meşrutiyet'in ilanıyla Erkan-ı Harbiye-i Umumiye 3. Şubeye tayin edilmiştir. 14 Mayıs 1910 (1 Mayıs 1326) tarihinde Yarbaylığa terfi eden İrfan Bey, aynı tarihlerde, Yemen valisi ve komutanı olan Mirliya Mehmet Ali Paşa tarafından 116. Alay Komutanlığına getirilmiştir. 6 Haziran 1910 (24 Mayıs 1326) tarihinde ikinci defa olarak Hudeydiye'ye tayin edilmiş ve o yıl yapılan muharebelerde gösterdiği başarılarından dolayı takdirname ve madalya ile ödüllendirilmiştir.

1910-1912 (1326-1328) tarihleri arasında Yemen'de İmam Yahya ve Seyyid İdris ile yapılan muharebelerde görev yapan İrfan Bey, 116. Alay Komutanlığında iki senelik görevini tamamladıktan sonra Haziran / Temmuz 1912 (Haziran 1328) tarihinde 7. Kolordu Kurmay Başkanlığına vekâleten atanmıştır.

İrfan Bey, 11 Eylül 1913 (29 Ağustos 1329) tarihinde İstanbul'da bulunan 4. Ordu Erkan-ı Harbiye Başkanlığına atanmış ve 23 Ocak 1914 (10 Kanunisanı 1329) tarihinde 24. Alay Komutanlığına tayin edilmiştir. 16 Temmuz 1914 (3 Temmuz 1330) tarihinde "teftiş, talim ve manevra" için bir ay süreyle Almanya'ya gönderilmesi kararlaştırılmasına rağmen seferberlik ilanı dolayısıyla, Almanya'ya gitmesi ertelenerek alayı ile birlikte Gelibolu'ya intikal etmiştir. Mahmut İrfan Bey, 3. Ordu Komutanlığının 8 Kasım 1914 (26 Teşrinievvel 1330) tarih ve 4 sayılı emri üzerine Menderes Mıntıkası Komutanlığına atanmıştır.

<sup>27</sup> *Türk İstiklal Harbi'ne Katılan Alay ve Tugay Komutanlarının Biyografileri*, c. II, s. 3.

26 Şubat 1915 (13 Şubat 1330) tarihli emir ile 25.

Alay Komutanlığına getirilmiş, 28 Mart 1915 (1331 yılının Mart ayının ortasında) tarihinde Alay ile birlikte Maydos'a intikal etmiştir. 25 Nisan 1915 (12 Nisan 1331) tarihinde düşmanın karaya asker çıkartmasıyla, 28 Nisan 1915 (15 Nisan 1331) tarihinde, Seddülbahir mıntıkasında Kirte ve Sığındere - Kirte istikametinde düşmanın yaptığı genel taarruzu, 26. Alay 2. Taburun bakayası ile birlikte durdurmayı başarmıştır. Dört gün süren muharebeden sonra 25. Alayın 2/3'ü kaybolduğundan 26. Alay ile birleştirilmiş ve 25. Alay lağvedilmiştir.

İrfan Bey, 3. Kolordu Komutanlığının 30 Nisan 1915 (17 Nisan 1331) tarih ve 22547 sayılı emriyle "Akbaş, Maydos ve Bigalı İskelelerinin Sevkiyat ve İaşe Komisyonu Riyaseti"ne tayin edilmiştir. Daha sonra, 11 Mayıs 1915 (28 Nisan 1331) tarihli 3. Kolordu Şimal Grubu Komutanlığının emriyle, Kabatepe mıntıkası komutanlığına atanmıştır. 27 Mayıs 1915 (14 Mayıs 1331) tarihinde Anafartalar mıntıkası komutanlığına tayin edilerek, bu mıntıkada iken Çatlak ve Sazlıdere arasında meydana gelen, 29-31 Mayıs 1915 (16-18 Mayıs 1331) tarihli, muharebeleri idare ederek başarıyla neticelendirmiştir. 3. Kolordu Şimal Grubu Komutanlığının, 18 Haziran 1915 (5 Haziran 1331) tarihli emriyle 33. Alay Komutanlığına tayin edilmiştir. Bir hafta sonra Cenup Grubu Komutanlığının, 25 Haziran 1915 (12 Haziran 1331) tarihli emriyle Seddülbahir mıntıkasında bulunan 19. Alay Komutanlığına atanarak, burada yapılan, 12-13 Temmuz 1915 (29-30 Haziran 1331) tarihli, muharebelere katılmıştır.<sup>28</sup>

24 Temmuz 1915 (11 Temmuz 1331) tarihinde 5. Ordu Komutanlığının emriyle 1. Kolordunun Asya Grubu Komutanlığına atanmıştır. Muamelat-ı Zatiye Müdüriyetinin 11 Eylül 1915 (29 Ağustos 1331) tarih ve 2/3277 sayılı emriyle Antep'te bulunan Ahz-i Asker Kalem Riyasetine tayin edilen İrfan Bey, 2. Ordu Komutanlığının Mayıs 1917 (Mayıs 1333) tarihli emriyle Antep'te teşkil edilen Menzil Mıntıka Müfettişliğine getirildi. Daha sonra, Ağustos 1917 (1333 yılının ortalarında) tarihinde, Antep ve Maraş livaları dâhilinde eşkiya takibine memur edilmiştir.<sup>29</sup>

Harbiye Nezaretinin 9 Şubat 1920 ( 9 Şubat 1336) tarihli emriyle Maraş Mutasarrıflığına vekâleten atanan İrfan Bey, 20 Nisan 1920 (20 Nisan 1336) tarihinde bu görevden alınarak 3.

#### **Almış Olduğu Nişan ve Madalyalar**

İrfan Bey, çeşitli dönemlerde birkaç nişan ve madalya almıştır. 4 Ağustos 1902 (28 Rebiülahir 1320) tarihinde beşinci rütbeden ve 1910 / 1911 (1326) yılında üçüncü rütbeden Mecidî nişanlarını almıştır.<sup>33</sup>

6 Haziran 1910 (24 Mayıs 1326) tarihinde ikinci defa olarak tayin edildiği Yemen'deki, Hudeydiye'de, o yıl yapılan muharebelerde gösterdiği başarılarından dolayı takdirname ve madalya ile ödüllendirilmiştir.<sup>34</sup>

4. Ordu Kumandanlığının 17 Kasım 1916 (4 Teşrinievvel 1332) tarih ve 3597 sayılı yazısıyla Harp Madalyası verilerek taltif edilmiştir.<sup>35</sup>